
Entradas Salidas Total
36.876 29.000 65.876

146.336 150.569 296.905

183.212 179.569 362.781

Entradas Salidas Total
158.647 147.749 306.396
34.140 34.187 68.327

0 0 0
32.978 32.692 65.670
79.410 79.010 158.420
31.274 29.373 60.647
57.829 59.439 117.268

110.531 111.331 221.862
40.883 30.547 71.430
6.244 5.715 11.959
866 1.193 2.059

6.557 6.227 12.784
111.224 109.174 220.398
13.860 13.904 27.764
684.443 660.541 1.344.984

Total
2.044
110

1.746
6

3.906

Entradas Salidas Total
10.135 7.110 17.245

33.330 34.922 68.252

43.465 42.032 85.497TOTALES

NUMERO DE UNIDADES (CABOTAJE)
Puertos

Sant Antoni de Portmany
Ciutadella

Cala Rajada
TOTALES

AUTOMOVILES EN REGIMEN DE PASAJE

Ciutadella

TRAFICO DE PASAJEROS DE CRUCEROS

Puertos
Sóller
Colònia de Sant Jordi

Portocolom
Pollença / Formentor / S'Oberta
Can Picafort
TOTALES

Sóller / Calobra
Colònia Sant Jordi/Es Coto / Cabrera
Cala Figuera
Portopetro

Andratx/St. Elm/C. Lledó
Porto Cristo
Cala Bona
Cala Rajada

Puertos
Sant Antoni de Portmany
Ciutadella
Fornells

Sant Antoni de Portmany
Ciutadella
TOTALES

TRAFICO LOCAL DE PASAJEROS

MEMORIA COMERCIAL DE LOS PUERTOS DE LA CAIB
AÑO 2014

TRAFICO DE PASAJEROS DE CABOTAJE

Puertos



Cabotaje nº GT
170 656953

1.293 12.196.802

1.463 12.853.755

Cabotaje nº GT
12 88.538

1 2.298

4 129.384

1 131

18 220.351

Número Toneladas Número Toneladas
Cargados 8.413 No disponible 2.713 No disponible

Vacios 353 No disponible 5.770 No disponible

Número Toneladas Número Toneladas
Cargados 19 No disponible 0 No disponible

Vacios 3 No disponible 17 No disponible

Agua Combustibles TOTAL
(m3) Líquidos (t)

3.181,92 1.086,00 4.267,92

9.284,08 816,00 10.100,08

1.089,00 212,00 1.301,00

4.332,10 1.495,00 5.827,10

3.845,00 0,00 3.845,00

1.927,98 0,00 1.927,98

4.814,00 1.020,00 5.834,00

9.043,00 1.496,00 10.539,00

6.435,00 456,06 6.891,06

3.235,79 499,00 3.734,79

464,72 0,00 464,72

4.054,00 944,00 4.998,00

10.449,00 0,00 10.449,00

62.155,59 8.024,060 70.179,650TOTALES

Cala Figuera 
Portopetro
Portocolom
Pollença

Cala Bona
Cala Rajada
Sóller
Colònia Sant Jordi

Sant Antoni de Portmany
Fornells
Andratx
Porto Cristo

Camiones

AVITUALLAMIENTO

Puertos

Ciutadella

Camiones

SANT ANTONI DE PORTMANY
Entradas Salidas.

TOTALES

CAMIONES Y PLATAFORMAS. CABOTAJE

CIUTADELLA
Entradas Salidas.

Puertos
Sóller
Colònia de Sant Jordi

Cala Rajada
Ciutadella

Ciutadella
TOTALES

ESCALAS CRUCEROS

BUQUES MERCANTES (ESCALAS)

Puertos
Sant Antoni de Portmany



132.740,71 1.072.465,26

111.948,06 935.118,13

14.666,98 284.347,27

271.385,80 1.654.265,62

14.624,53 132.694,69

286.319,82 1.769.102,22

169.306,27 1.032.227,12

33.309,95 320.449,47

258.905,49 1.011.189,04

58.333,86 338.124,58

57.598,26 454.750,91

1.409.139,73 9.004.734,31

23

14

11

13

10

7

16

9

24

9

4

9

12

161TOTALES

Cala Figuera
Portopetro
Portocolom
Pollença

Cala Bona
Cala Rajada
Sóller
Colònia Sant Jordi

Sant Antoni de Portmany
Fornells
Andratx
Porto Cristo

EMBARCACIONES DE PESCA EN BASE

Puertos Nº

Ciutadella

Cala Figuera/Portopetro
Portocolom
Pollença
TOTALES

Porto Cristo
Cala Bona/Cala Rajada
Sóller
Colònia Sant Jordi

Ciutadella
Sant Antoni de Portmany
Fornells
Andratx

PESCA

Puertos KG Valor 1ª Venta



116

49

36

12

26

170

65

15

153

48

205

18

45

11

62

340

27

46

1.398

Es Barcares

TOTALES

Cala Figuera
Portopetro
Portocolom
Pollença

S'Oberta

Sóller
Valldemossa
Colònia Sant Jordi
S'Estanyol

Banyalbufar
Porto Cristo
Cala Bona
Cala Rajada

Ciutadella
Sant Antoni de Portmany
Fornells
Andratx

EMBARCACIONES DE RECREO EN BASE 

Puertos Nº


